Qua-

1647.
Dec.

Queritur Primo.

1647.
Dec.

Quale Jus Præfecto Provinciali Hagenoensi in prænominatas Decem Liberas Imperii Civitates, præstitis præstandis, olim competierit?

Præsupponitur heic, neminem Præfecturarum superioribus seculis, quibus in armis jus positum erat, & constitutione Pacis Publicæ ejusdemque executione Circulariter facienda nondum lara, imbecilliores potentiorum, cum primis accolarum, incursionibus & nocendi cupiditatibus patebant, in Imperio institutarum originem, incrementa, mutatoque Reipublicæ Romanæ statu, variationes ex Historicis, inprimis Præfecturæ Hagenoensis, quæ primum à Ducibus Lutzenburgensibus, deinde Comitibus Palatinis, tum ipsismet Imperatoribus, tandem ab Archiducibus Austriacis administrata, toti Imperio singulisque Alsatia vicinis rusticis & incolis probe notam differentiam inter pagos & decem illas Liberas Imperii Civitates, latere: In quorum illis quidem Utile Dominium Domui Austriacæ, titulo pignoris & hypothecæ, prout ajunt, in has vero nihil prorsus Juris realis, sed nuda tantum Protectio hæctenus competiit: & ne hæc quidem simpliciter, perpetuo & hereditarie, sed tantum temporarie, personaliter & certis quibusdam conditionibus, onerosis magis quam proficuis, & plus incommodi quam emolumenti & utilitatis continentibus, ita ut illi, debilioribus contra potentiores defendendis, æquitatis & commiserationis speciei, & non ignotæ, compendiarie simul proferendi dominatus viæ, jam à Majoribus prospectum fuerit. Præfectus enim Provincialis, erectis in cælum digitis, corporali juramento sese obstringere ante omnia coactus fuit, quod nomine Imperatoris & Imperii, velit non modo decem illas in finibus & extremitatibus Romani Imperii sitas Civitates, earumque Cives, subditos & bona, contra omnem vim atque injuriam quorumcunque turbatorum, ne Imperio Romano ulla ratione subducantur, defendere acturi; sed & earundem Jura, cum primis Immunitatis, Privilegia & Libertates illibatas conservare & protegere. Quo præstito, jurarunt demum Civitates, se in licitis & honestis obsequentes ipsi fore, nomine Imperatoris & Imperii, juxta morem ab antiquo usitatum: prout sequentia Documenta lucem afferent rei luculentissimam.

I.

Reversales OTTONIS Ducis Austriaci &c. Præfecti supremi Cæsarei Hagenoensis, sub LUDOVICO BAVARO Imperatore. Anno MCCCXXXI.

OTTO, Dei gratia Austria, Styriæ, &c. Dux, &c.

Præsentibus literis manifestamus notumque facimus omnibus legentibus, aut legere audientibus eas, quod ex singulari gratia Nostra in Hagenoæ, Colmaria, N. N. N. &c. Civitatem suo juramento nobis obstrictam, reciproco jure stipulati atque polliciti sumus Viris Prudentibus atque honestis, Prætori, Senatui & singulis ibidem Civibus, factas teatas Nos servaturos omnes Immunitates, Jura, Beneficia, Rescripta, Documenta cum omnibus illorum laudabilibus ab antiquo consuetudinibus à Cæsaribus & Regibus obtentis, in specie omnem gratiam, quam Ludovicus Romanorum Cæsar ac Dominus Noster dilectissimus, potestate Regia simul ac Cæsarea illis est largitus, quas Nobis nequaquam fas esto temerare: Magis tenemur eos fideliter tueri atque juvare undique, tanquam decet Protectorem S. Imperii Romani, adque omnia obstricti tenemur præstanda, etiam tum, cum Nostri Vicariatus officium primo aggrediemur. In quarum rerum testimonium illis præsentibus literas Nostri insigniis firmatas tradidimus, quas dedimus Norimbergæ proximo Martis die à festo Corporis Domini Nostri, Anno a Christi Nativitate 1331.